
 

 

 

 

 

 

江苏汉阔生物有限公司 

年产 100 吨美罗培南技改项目 

 

环境影响报告书 

 

（公示稿） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

建设单位：江苏汉阔生物有限公司 

编制单位：江苏南大华兴环保科技股份公司 

二〇二五年二月



0 目录                          江苏汉阔生物有限公司年产 100 吨美罗培南技改项目环境影响报告书 

I 

 

目  录 

1 概述 ........................................................................................................................... 1 
[...]
79 盐城市麦迪科化学品制造有限公司 建农二期建设用地 

80 盐城瑞鼎科技有限公司 已拆除 

81 盐城市庙港化学品有限公司 未拆除 

82 滨海鸿嘉化工有限公司 已拆除 

83 江苏永嘉化工有限公司 已拆除 

84 江苏绿洲化工有限公司 汉信天诚 

85 江苏立成化学有限公司 未拆除 

86 江苏高维化学品有限公司 已拆除 

87 江苏常丰农化有限公司 未拆除 

88 盐城金业化工有限公司 未拆除 

89 江苏金凯树脂化工有限公司 未拆除 



2 总则                          江苏汉阔生物有限公司年产 100 吨美罗培南技改项目环境影响报告书 

108 

 

序号 企业名称（全称） 拆除情况 

90 滨海和顺医药化工有限公司 已拆除 

91 江苏鼎龙科技有限公司 未拆除 

92 滨海永太科技有限公司（南区） 已拆除 

93 滨海永太科技有限公司（北区） 已拆除 

94 盐城市优化医药化工科技有限公司 已拆除 

95 江苏健鼎生物科技有限公司（北区） 已拆除 

96 滨海康益医药化工有限公司 已拆除 

97 盐城市康强医药原料有限公司 未拆除 

98 滨海龙晶化工有限公司 已拆除 

99 江苏长海化工有限公司 未拆除 

2.5.5 区域基础设施规划及建设现状 

园区基础设施规划主要包括供水、排水、供热、固废处理等规划，重点环保

基础设施介绍如表 2.5.5-1 所示。 

表 2.5.5-1 园区基础设施规划及建设情况一览表 

项目 名称 位置 规划规模 备注 

给水 

一期工业用水：一

期自来水厂（中山

河自来水厂） 

中山河以东，北

干渠以南（取水

口：中山河原滨

海闸上游 3km） 

3 万 m3/d 已建 

二期工业用水：二

期自来水厂（苏震

自来水厂） 

中山河以东、中

山路以南（取水

口：中山河堤陆

集闸北侧） 

3 万 m3/d 已建 

生活用水：滨海县

沿海自来水有限公

司 

滨海县八滩镇

S327 省道与淤黄

河交叉处 

8 万 m3/d 

依托滨海县水

厂（区外），

已建 

排水 

工业园一期（南

区）污水处理厂 

黄海路西侧，宋

公堤以南 

应急处置能力：

5000m3/d 

已建（区

外），园区配

套 

工业园二期（北

区）污水处理厂 

黄海北路北端西

侧 
4 万 m3/d 

已建，另一组

2 万 m3/d 待

提标改造，规

划 2025 年完

成 

再生

水 

工业园二期（北

区）污水处理厂 

北区污水处理厂

江苏北华环保科

技有限公司内 

近期规划：

5000m3/d；远期规

划：8000m3/d 

规划待建 

供热 
江苏森达沿海热电

有限公司 

一期，陈李公路

西端南侧 

500 t/h（3×75t/h（两

用一备）+1×130t/h 

+1×220t/h） 

已建（区

外），园区配

套 

供电 头罾变、中山变、 新建 110kV 变电 110kV 已建 



2 总则                          江苏汉阔生物有限公司年产 100 吨美罗培南技改项目环境影响报告书 

109 

 

项目 名称 位置 规划规模 备注 

新建一处 110kV 变

电站 

站位于望海路西

侧和北干渠北侧 

燃气 
滨海汇通燃气有限

公司 

园区二期南边界

以南 
/ 已建 

固废

处理 

盐城市沿海固体废

料处置有限公司 

二期东侧，临近

园区东边界，中

山三路和四路之

间 

焚烧处理：27500t/a；

物化处理：22000t/a 
已建 

光大环保（盐城）

固废处置有限公司 

二期东北角，中

山一路北，一路

支路以东 

一期：柔性填埋处

置：3 万 t/a，有效库

容为 60 万 m3； 

二期：刚性填埋处

置：1 万 t/a，有效库

容为 3.2 万 m3 

已建 

光大绿色危废处置

（盐城）有限公司 

二期中山一路支

路西侧 

3 万 t/a 危险废物焚烧

处置 
已建  

盐城鑫港环保科技

有限公司 
一期黄海路西侧 

4 万 t/a 活性炭综合利

用 

一期 1 万 t/a

已建，二期 3

万 t/a 在建，

规划 2025 年

建成 

广立环保科技滨海

有限公司 

二期中山四路西

侧 

10 万 t/a 工业废盐综合

利用 

一期 7 万 t/a

已建，二期 3

万 t/a 在建，

规划 2025 年

建成 

（1）给水工程 

①工业给水 

沿海工业园一期工业用水由中山河自来水厂供应，位于中山河以东、北干渠

以南，取水口位于中山河原滨海闸上游 3km，规划供水规模 3 万 m3/d，已建供水

规模 3 万 m3/d，实际供水规模 1.8 万 m3/d。 

沿海工业园二期工业用水由苏震自来水厂供应，位于中山河以东、中山路以

南，取水口位于中山河堤陆集闸北侧，规划供水规模 3 万 m3/d，已建供水规模 3

万 m3/d，实际供水量约 0.7 万 m3/d。 

工业用水给水管网规划结合道路新建完善区内给水管网，环状布置，保留现

状给水管网，供水主干管沿黄海路-黄海北路、陈李路布置，管径为 DN500，给

水支管沿区内其他道路布置，管径为 DN200。 



2 总则                          江苏汉阔生物有限公司年产 100 吨美罗培南技改项目环境影响报告书 

110 

 

②生活给水 

沿海工业园生活用水均由滨海县沿海自来水有限公司供应，位于滨海县八滩

镇 S327 省道与淤黄河交叉处，水源为中山河，供水规模 8 万 m3/d。 

市政自来水给水管线采用环状与枝状管网相结合的形式布置，以环网为主，

枝网为辅，规划供水主干管沿黄海路-黄海北路、陈李路布置，管径 DN200，给

水支管沿区内其他道路布置，管径为 DN100，管道敷设方式为埋地。 

（2）排水工程 

沿海工业园范围内实施雨污分流、清污分流、一企一管的排水体制。 

①雨水工程 

规划保留 3 处排涝泵站。二排河泵站，位于海堤公路和中山东路交叉口东北

侧。海堤东泵站、海堤西泵站，位于中北路和中山东路交叉口东南侧。 

雨水明渠布置时按照“高水高排，低水低排”，就近排放至附近水体的原则。 

结合道路建设规划雨水明沟，宽度为 B600-d1000，充分利用地形，尽量使雨

水以最短的路线、较小的尺寸就近排入水体，形成枝状管网布局。 

企业内部初期雨水由企业内部管道收集，排入企业的初期雨水收集处理设施。

后期洁净雨水经雨水管网进入企业内部清下水收集池，所有清下水通过动力架空

管道排放至企业厂外清下水监控井，溢流排放至园区明渠。 

②污水工程 

沿海工业园内污水管网全部为“一企一管”明管，沿道路西侧或北侧采取管

廊架空方式敷设，工业园一期废水企业产生的污水分为两种情况：达标废水通过

“一企一管” 送至南区污水处理厂的排水池，进而排入北区污水处理厂；不达

标废水经南区污水处理厂（即工业园一期污水处理厂，以下简称南区污水处理厂） 

应急系统（气浮＋微电解＋Fenton 氧化＋混凝沉淀）处理达到北区污水处理厂接

管标准后接管北区污水处理厂（即工业园二期污水处理厂，位于园区二期范围内，

以下简称北区污水处理厂）。工业园二期废水通过“一企一管”送至北区污水处

理厂处理。 

北区污水处理厂提标改造后将四期工程与二期工程 A/O 生化工段串联使用， 

采用“调节池+水解酸化池+原生化池+二期生化池+二期中转池+膜池+芬顿氧化-

稳定池-沉淀池+曝气生物滤池+反硝化池（预留）+提升水池+活性炭吸附+出水池” 

工艺，废水经北区污水处理厂进一步处理后主要水污染物（COD、 氨氮、 总氮、 

总磷）排放达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A 标



2 总则                          江苏汉阔生物有限公司年产 100 吨美罗培南技改项目环境影响报告书 

111 

 

准，其余因子达到《化学工业水污染物排放标准》（DB32/939-2020）及《污水综

合排放标准》（GB8978-1996）表 4 一级标准，经位于中山河入海口下游 5.46km

处的排口实施深海排放。其中南区污水处理厂规划应急处置能力 5000m3/d；北区

污水处理厂现状处理规模 4 万 m3/d，实际处理水量 2 万 m3/d，具体实施依据园

区产业发展情况以及海洋环境承载力确定。 

江苏北华环保科技有限公司污水处理厂 2 万立方/天提标改造工程项目于

2019 年 7 月 9 日获得盐城市滨海生态环境局审批意见（盐环表复〔2019〕22002

号），并于 2020 年 10 月 1 日通过竣工环境保护自主验收。 

沿海工业园内企业的初期雨水收集后排入初期雨水收集池，抽送至厂内污水

处理站处理后接入污水管网。 

污水管网采用“一企一管”的实施方式，应经专用明管输送至集中式污水处

理厂，并设置在线监控装置、视频监控系统和自动阀门。沿黄海路、开泰路、海

堤公路等主要道路设置污水管廊。化工企业的污水排放管沿管廊架、低管架敷设， 

管廊或管架下设防止事故液流淌的设施，防止化工污水泄漏造成对地下水的污染。 

严禁企业采用渗坑、渗井等向地下排污。 

（3）中水工程 

沿海工业园规划在江苏北华环保科技有限公司内新建日处理 8000m3 尾水资

源化利用工程，总投资约 5001.51 万元，拟占用土地 10 亩，总设计规模为日产

回用水 8000m3，规划近期规模为日产回用水 2500m3。水源为原达标尾水，拟采

取“超滤+反渗透”处理工艺，反渗透纯水主要回用至企业、园区绿化及道路清

扫等，浓水拟采用“活性炭吸附”工艺处理后与剩余尾水混合后达标排放。中水

水质执行《城市污水再生利用 工业用水水质》（GBT 19923-2005）标准。工艺

流程见图 2.5.5-1。 



2 总则                          江苏汉阔生物有限公司年产 100 吨美罗培南技改项目环境影响报告书 

112 

 

 

图 2.5.5-1 中水回用工艺流程图 

（4）供热工程 

沿海工业园依托园区一期西侧的江苏森达沿海热电有限公司实施集中供热，

森达热电现状供热能力 500t/h（3×75 t/h（二用一备），1×130 t/h，1×220 t/h）， 

全部使用循环流化床锅炉，规划不新增供热。 

结合道路规划供热管网系统，充分利用地形，尽量使供热管以最短的路线接

入各个企业。规划供热主干管管径为 DN800，供热次干管管径为 DN400。 

江苏森达沿海热电有限公司是江苏森达热电总公司的子公司，该公司原热电

机组 3×75 吨/小时循环流化床锅炉+2×C15-4.9/0.981 抽凝式汽轮发电机组于 2003

年 12 月获得原盐城市环境保护局批复（盐环管〔2003〕54 号），并于 2006 年

12 月通过原盐城市环境保护局组织的“三同时”竣工验收（环验〔2006〕034 号）。

为满足园区供热需求，森达热电 130t/h 循环流化床锅炉扩建项目，于 2011 年 12

月获得原滨海县环境保护局批复（滨环管〔2011〕199 号），并于 2012 年 12 月

通过原滨海县环境保护局组织的“三同时”竣工验收（滨环验〔2012〕14 号）；



2 总则                          江苏汉阔生物有限公司年产 100 吨美罗培南技改项目环境影响报告书 

113 

 

220t/h 循环流化床锅炉扩建项目，于 2012 年 10 月获得原滨海县环境保护局批复

（滨环管〔2012〕147 号），并于 2013 年 6 月通过原滨海县环境保护局组织的

“三同时”竣工验收（滨环验〔2013〕13 号）。因此，该公司现有热电机组规模为

3 台 75t/h（两用一备）、1 台 130 吨/小时和 1 台 220 吨/小时的循环流化床锅炉

并配置两台次高温次高压 B15 背压式供热机组，总供汽能力达 500 吨/小时。目

前，园区采暖期最大热负荷 214 吨/小时，平均 190 吨/小时，最小 173 吨/小时；

制冷期最大热负荷 159 吨/小时，平均 140 吨/小时，最小 127 吨/小时；非采暖制

冷期最大热负荷 157 吨/小时，平均 143 吨/小时，最小 126 吨/小时。园区热电厂

现有供热规模（3×75 吨/小时（两用一备），1×130 吨/小时，1×220 吨/小时总供

热能力 500 吨/小时）能够满足园区企业供热需求。 

（5）燃气工程 

沿海工业园依托滨海汇通燃气有限公司对区域内提供天然气，现状滨海汇通

燃气有限公司占地面积为 2.62 公顷，现状已建成 5000m3/h，远期供应能力为 22

万 m3/d，位于中山南路与黄海北路交叉口西北侧。 

采用中、低压二级环网供气，燃气管沿路的西、北侧埋地敷设。主干管管径

为 De250，次干管管径为 De160。①燃气次高压管道。由滨海汇通燃气有限公司

引入，经黄海路东侧、海堤公路北侧敷设输气次高压管道。②燃气中压管道。天

然气通过中压（0.2~0.4 兆帕），在园区形成中压环网，中压干管为 De160 为主。 

（6）供电工程 

规划保留中山 110 千伏变电站，位于中山路东端南侧，占地面积为 0.67 公

顷；保留头罾 110 千伏变电站，位于望海路南端西侧，占地面积为 0.31 公顷。 

规划新建一处 110 千伏变电站，位于黄海北路与中山八路交叉口东北侧，占地面

积为 0.50 公顷。区外东罾玉华变作为备用电源接入，玉华变总容量为 100MVA， 

由两台 50 MVA 变压器组成。 

沿海工业园双电源近期方案：北区双电源为 110 伏中山变和 110 千伏玉华

变；南区双电源为 110 千伏头罾变和 110 千伏玉华变。 

沿海工业园双电源远期方案：北区双电源为 110 千伏中山变和 110 千伏 3#
[...]
性有机物排放标

准》

（DB32/3151-

2016） 

排放速率（kg/h） 1.15×10-4 合格 0.90 

氯化氢 
排放浓度（mg/m3） 3.45 合格 10 

排放速率（kg/h） 2.18×10-2 合格 0.18 

丙酮 
排放浓度（mg/m3） 0.71 合格 40 

排放速率（kg/h） 4.46×10-3 合格 2.0 

氨 
排放浓度（mg/m3） 0.63 合格 10 

排放速率（kg/h） 3.99×10-3 合格 14 

甲醇 
排放浓度（mg/m3） ND 合格 50 

排放速率（kg/h） 3.16×10-4 合格 3.0 

头罾环

检

（综）

字

No：

221321 

2022

年 6 月

24 日 

甲苯 
排放浓度（mg/m3） ND 合格 20 年产 100 吨美罗培南项目

2022 年 6 月 24 日、25 日

正常生产，当日产能均为

0.33 吨，使用的原材料为

对氨基苯甲醚 0.18 吨，使

用辅料为乙酸乙酯 0.81 吨

和甲苯 0.22 吨。 

排放速率（kg/h） 7.84×10-6 合格 0.2 

挥发性

有机物 

排放浓度（mg/m3） 0.036 合格 60 

排放速率（kg/h） 1.86×10-4 合格 2.0 

乙酸乙

酯 

排放浓度（mg/m3） 0.001 合格 40 

排放速率（kg/h） 6.97×10-6 合格 3.9 

注：“ND”表示该项目未检出，甲醇检出限 0.1mg/m3，甲苯检出限 3×10-3mg/m3。



3 现有项目回顾情况              江苏汉阔生物有限公司年产 100 吨美罗培南技改项目环境影响报告书 

171 

 

表 3.5.1-3 2023 年现有项目有组织废气在线监测结果与评价   单位：mg/m3 

时间 颗粒物 二氧化硫 氮氧化物 非甲烷总烃 

1 月 0.053~0.449 0~7.028 0.003~8.119 0.12~41.545 

2 月 0.227~0.46 0.053~6.316 0.029~12.747 0.637~20.135 

3 月 0.125~0.506 0~5.082 0.014~10.06 0.822~2.542 

4 月 0.122~0.557 0~5.725 0~7.265 0.389~17.457 

5 月 0.072~0.331 0~7.322 0.022~12.864 0.307~2.571 

6 月 0.002~0.257 0.001~5.517 0.009~9.054 0.7~11.823 

7 月 0.012~0.488 0.001~5.51 0.001~9.249 0.499~12.543 

8 月 0.035~0.535 0.055~13.136 0.012~19.238 0.284~6.038 

9 月 0.001~0.507 0.282~5.862 0.082~9.736 1.406~10.339 

10 月 0~0.372 0.019~6.832 0.038~8.869 1.358~12.758 

11 月 0.002~0.429 0.065~11.062 0.094~14.375 1.288~17.031 

12 月 0~1.227 0~6.677 0.013~7.914 1.554~18.721 

最大值 0.557 13.136 19.238 41.545 

最小值 0 0 0 0.12 

排放标准 15 100 200 60 

达标情况 达标 达标 达标 达标 

表 3.5.1-4 现有项目无组织废气监测结果与评价表   单位：mg/m3 

监测报告 
监测日

期 

采样地

点 

采样频

次 

检测项目 

颗粒物 挥发性有机物 甲醇 甲苯 

头罾环检

（综）字

No：

231025 

2022 年

12 月 12

日 

厂界西

南侧 

第一次 0.089 7.5×10-2 ND 3.3×10-2 

第二次 0.094 4.5×10-2 ND 1.6×10-2 

第三次 0.101 4.4×10-2 ND 1.8×10-2 

第四次 0.108 8.0×10-2 ND 3.0×10-2 

厂界东

侧 

第一次 0.164 5.1×10-2 ND 3.4×10-2 

第二次 0.173 6.7×10-2 ND 3.3×10-2 

第三次 0.189 6.8×10-2 ND 2.7×10-2 

第四次 0.181 5.3×10-2 ND 2.2×10-2 

厂界东

北侧 

第一次 0.174 0.140 ND 6.4×10-2 

第二次 0.187 5.1×10-2 ND 3.1×10-3 

第三次 0.183 8.7×10-2 ND 3.8×10-2 

第四次 0.159 5.6×10-3 ND ND 

厂界北

侧 

第一次 0.171 1.8×10-2 ND 5.0×10-3 

第二次 0.177 7.0×10-2 ND 3.3×10-2 

第三次 0.193 2.4×10-3 ND ND 

第四次 0.186 1.5×10-2 ND 4.2×10-3 

监控点最高值 0.193 0.140 ND 6.4×10-2 

标准限值 0.5 4.0 1.0 0.60 

达标情况 达标 达标 达标 达标 



3 现有项目回顾情况              江苏汉阔生物有限公司年产 100 吨美罗培南技改项目环境影响报告书 

172 

 

监测报告 
监测日

期 

采样地

点 

采样频

次 

检测项目 

颗粒物 挥发性有机物 甲醇 甲苯 

监测报告 
监测日

期 

采样地

点 

采样频

次 

检测项目（单位：mg/m3） 

丙酮 氨 氯化氢 / 

头罾环检

（综）字

No：

231025 

2022 年

12 月 12

日 

厂界西

南侧 

第一次 0.62 0.12 ND / 

第二次 0.48 0.10 0.040 / 

第三次 0.63 0.11 0.044 / 

第四次 0.50 0.11 0.040 / 

厂界东

侧 

第一次 0.41 0.15 0.042 / 

第二次 0.55 0.14 0.046 / 

第三次 0.49 0.10 0.038 / 

第四次 0.52 0.10 0.044 / 

厂界东

北侧 

第一次 0.45 0.16 ND / 

第二次 0.44 0.13 0.044 / 

第三次 0.60 0.13 ND / 

第四次 0.60 0.10 0.043 / 

厂界北

侧 

第一次 0.60 0.14 0.039 / 

第二次 0.68 0.11 0.042 / 

第三次 0.57 0.11 0.047 / 

第四次 0.51 0.11 0.040 / 

监控点最高值 0.68 0.16 0.047 / 

标准限值 0.80 1.5 0.2 / 

达标情况 达标 达标 达标 / 

注：“ND”表示该项目未检出，甲醇检出限 0.1mg/m3，甲苯检出限 5×10-4mg/m3，氯

化氢检出限 0.019mg/m3。 

3.5.2 废水 

（1）废水污染防治措施情况 

现有项目产生的废水包括工艺废水、设备冲洗水、罐区喷淋水、生活污水、

地面冲洗废水等，工艺废水不含一类重金属。含锌、含锰、含磷酸盐工艺废水沉

淀预处理，高浓度难降解废水、高盐废水经预处理后，与其它低浓度废水混合后

经水解酸化＋接触式厌氧池+CAST 生化法工艺处理。达到接管标准后排放至园

区污水厂。现有废水治理设施设计规模 1500t/d，处理工艺流程见图 3.5.2-1 所示。 



3 现有项目回顾情况              江苏汉阔生物有限公司年产 100 吨美罗培南技改项目环境影响报告书 

173 

 

 

调节池1

 

调节池2

 

絮凝沉淀池 氢氧化钠

 

隔油池

综合调节池

 

水解酸化池

 

接触厌氧池

CAST池

 

 

达标排放

污泥浓缩池 压滤机

上
清
液
回

流

压
滤
液
回

流

 

干化污泥

委外处理

 

含重金属工艺废水

 

设备地面冲洗水、生
活污水、夏季罐区喷

淋废水、初期雨水

不溶于水有机物废

水、真空泵废水

 

其他工艺废水、
真空泵废水、废

气吸收废水

清水池排放

 

 

油渣收集

委托焚烧

 

铁碳电解-Fenton

 

图 3.5.2-1 现有污水站废水治理流程图 



3 现有项目回顾情况              江苏汉阔生物有限公司年产 100 吨美罗培南技改项目环境影响报告书 

174 

 

（2）废水达标排放情况 

现有项目 pH、COD、氨氮、总氮、总磷根据 2023 年在线监测数据评价达标

情况，其他因子根据近年例行监测报告统计，在线监测数据详见附件 27。汉阔生

物污水站排放废水各污染因子均能达标接管，具体监测结果见表 3.5.2-1 和表

3.5.2-2 所示。 

表 3.5.2-1 2023 年现有项目废水在线监测结果与评价   单位：mg/L 

时间 pH（无量纲） 化学需氧量 氨氮 总氮 总磷 

1 月 7.16~7.79 43.1~203 10.25~22.43 20.94~48.14 0.14~0.25 

2 月 6.78~7.77 45.8~218.7 9.26~33.9 20.94~41.65 0.09~0.30 

3 月 6.65~7.63 18.3~132.5 8.4~34.46 21.5~49.39 0.08~0.27 

4 月 6.62~7.46 21.2~206.9 9.49~30.82 20.14~48.62 0.02~0.31 

5 月 6.57~7.33 204.1~219.3 9.55~19.97 17.38~21.49 0.31~0.33 

6 月 6.91~7.89 24.2~219.3 0.05~21.17 18.61~46.65 0.10~0.33 

7 月 6.46~7.96 8.7~240.8 0.09~20.54 11.19~47.76 0.11~0.32 

8 月 6.68~8.56 16.7~164.01 0.06~21.47 2.86~31.67 0.08~0.34 

9 月 7.19~8.03 21.4~209.2 0.05~19.5 8.28~40.82 0.07~0.30 

10 月 6.97~8.52 22~129.8 0.05~11.96 21.74~46.66 0.22~0.73 

11 月 7.21~7.96 11.4~209.5 0.04~19.04 5.12~45.36 0.28~0.81 

12 月 6.46~8.22 11.4~271.9 0.04~26.71 15.93~48.68 0.17~0.85 

最大值 8.56 271.9 34.46 49.39 0.85 

最小值 6.46 8.7 0.04 2.86 0.02 

排放标准 6~9  350 35 50 1 

达标情况 达标 达标 达标 达标 达标 

注：2023 年 1 月正常生产，2 月至 12 月处于停产状态。 

 



3 现有项目回顾情况                                                                             江苏汉阔生物有限公司年产 100 吨美罗培南技改项目环境影响报告书 

175 

 

表 3.5.2-2 现有项目废水监测结果与评价表   单位：mg/L 

采样

地点 

检测单

位 
检测报告 监测时间 

检测项目 
检测 

结果 
pH（无

量纲） 

化学需

氧量 
氨氮 

总

氮 

总

磷 

全盐

量 

悬浮

物 

石油

类 
锰 锌 甲苯 

三乙

胺 

废水

总排

口 

滨海县

头罾环

境检测

服务有

限公司 

头罾环检

（水）字

No：231553 

2023 年 10

月 27 日 
8.1 72 1.11 40.8 0.85 1790 97 0.34 0.004L 0.019 0.002L 0.930 达标 

头罾环检

（水）字

No：231514 

2023 年 9

月 26 日 
8.4 60 0.413 34.5 0.35 1600 27 0.30 0.031 ND ND 1.04 达标 

头罾环检

（水）字

No：231224 

2023 年 4

月 13 日 
7.8 48 25.9 26.2 0.11 1250 23 0.27 0.030 0.020 ND 1.83 达标 

盐城市化工园区污水处理厂接管标准 6~9 ≤350 ≤35 ≤50 ≤1 ≤5000 ≤400 ≤10 ≤5 ≤5 ≤0.2 / / 

注：监测结果低于分析方法检出限时，以“方法检出限”加标准位“L”表示；“ND”表示该项目未检出，锌检出限 0.004mg/L，甲苯检出限 0.002mg/L。 

 



3 现有项目回顾情况              江苏汉阔生物有限公司年产 100 吨美罗培南技改项目环境影响报告书 

176 

 

（3）雨水污染防治措施 

汉阔生物厂区内设置雨污分流管网，设置雨水排放口 1 个，企业雨水排放口

pH、化学需氧量、氨氮根据近年例行监测报告统计，详见表 3.5.2-3。 

表 3.5.2-3 现有项目雨水排口监测结果   单位：mg/L 

采样

地点 

检测单

位 
检测报告 监测时间 

检测项目 

pH（无量纲） 化学需氧量 氨氮 

雨水

排放

口 

滨海县

头罾环

境检测

服务有

限公司 

头罾环检（水）

字 No：231553 

2023 年 10

月 27 日 